
Kontakt dla mediów 
dr Ulla Biernat 
ulla.biernat@basf.com 
www.plastics.basf.com 

BASF SE 
67056 Ludwigshafen 
www.basf.com 
presse.kontakt@basf.com 

 

Internal 

 
 

Informacja prasowa 
P122/25e 

24 czerwca 2025 r. 

 

Firma Bosig specjalizująca się w akustyce pomieszczeń stawia na Basotect® 

EcoBalanced 

■ Pianka Basotect® EcoBalanced od BASF charakteryzuje się o 50% niższym śladem 

węglowym w porównaniu ze standardowymi odmianami tego materiału 

■ Bosig korzysta z Basotect® EcoBalanced, aby zwiększyć udział surowców 

odnawialnych w zastosowaniach akustycznych oraz ograniczyć emisje 

Niemiecka firma Bosig, specjalizująca się w akustyce pomieszczeń, jako pierwszy klient BASF 

korzystający z pianek Basotect® przestawia się na Basotect® EcoBalanced. Jest to pierwsza 

na świecie wysokiej jakości pianka z żywicy melaminowej (termoutwardzalnego tworzywa 

sztucznego), której ślad węglowy produktu (PCF)(1) jest o 50% niższy w porównaniu ze 

standardowymi wersjami Basotect®. Pomaga to zredukować ślad węglowy wielu rozwiązań do 

izolacji dźwiękowej, takich jak panele akustyczne i elementy dźwiękochłonne stosowane 

w branży budowlanej. Dzięki Basotect® EcoBalanced Bosig może ograniczyć zużycie zasobów 

kopalnych i emisję gazów cieplarnianych w swojej działalności, stawiając kolejny krok 

w kierunku neutralności klimatycznej. 

„W tym roku Bosig obchodzi 50-lecie działalności jako dostawca innowacyjnych rozwiązań dla 

przemysłu, handlu i budownictwa” — mówi Harry Leichmann, dyrektor zarządzający Bosig. 

„BASF jest jednym z najbardziej niezawodnych partnerów, z jakimi mieliśmy okazję w tym 

czasie współpracować. Basotect® EcoBalanced stanowi istotny element strategii naszej firmy, 

która zakłada konsekwentną poprawę efektywności energetycznej i środowiskowej. Produkt 

doskonale wpisuje się w nasze długofalowe plany dostarczania klientom zrównoważonych 

i wysokiej jakości produktów z pianki melaminowej. Nowe rozwiązania akustyczne oparte na 

Basotect® EcoBalanced są już dostępne. Dziękujemy naszym dystrybutorom za wsparcie 

w dążeniu do neutralności pod względem emisji CO2”. Bosig wykorzystuje Basotect® w swoich 

materiałach dźwiękochłonnych i panelach akustycznych o różnych kształtach. Materiał, 

dostępny także w wariancie samoprzylepnym, można laminować i wykańczać na różne 
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sposoby. Pierwszym detalistą, który całkowicie przestawi swoją ofertę produktów na Basotect® 

EcoBalanced, będzie niemiecka firma Flexolan, najstarszy partner dystrybucyjny Bosig. 

„W tym roku świętujemy nie tylko jubileusz Bosig, ale także rocznicę współpracy Bosig i BASF” 

— mówi Tina Fries, odpowiedzialna za sprzedaż Basotect® w Europie. „Nasze firmy 

współpracują ze sobą w atmosferze zaufania od 20 lat, więc nie było dla nas zaskoczeniem, 

że Bosig dostrzegł zalety pianki Basotect® EcoBalanced i chce ją wykorzystać do osiągnięcia 

swoich celów w zakresie zrównoważonego rozwoju. Wybierając Basotect® EcoBalanced, 

Bosig dostaje najwyższej jakości materiały oraz niezawodną obsługę techniczną, do której 

przyzwyczaili się wszyscy klienci Basotect®. Tym samym może wyróżnić się na tle 

konkurencji”. BASF jest pierwszą firmą prezentującą przejrzyste dane dotyczące emisji dla 

pianki z żywicy melaminowej. Informacje te pomagają klientom lepiej zmierzyć i ograniczyć 

ślad węglowy ich własnych produktów stosowanych w budownictwie, czyli w branży mającej 

istotny wpływ na ograniczenie globalnej emisji. 

Basotect® EcoBalanced: pianka z żywicy melaminowej cechująca się najniższym 

śladem węglowym na rynku 

Wytwarzając piankę Basotect® EcoBalance, BASF wydajnie gospodaruje zasobami i korzysta 

wyłącznie z „zielonej” energii elektrycznej, a surowce kopalne potrzebne do jej produkcji 

zastępuje surowcami odnawialnymi już na samym początku cyklu produkcyjnego. 

Odnawialnym źródłem surowca są odpady organiczne i resztki biomasy. Udział tego surowca 

w produkcie Basotect® jest ustalany metodą bilansu masy certyfikowaną zgodnie 

z wymaganiami programów REDcert2 i ISCC PLUS(2). W porównaniu z innymi dostępnymi na 

rynku piankami z żywicy melaminowej, takimi jak Basotect® G+, ślad węglowy wersji 

EcoBalanced jest o ponad dwie trzecie niższy (przy gęstości 9 kg/m³). Poziom emisji jest też 

znacznie niższy w porównaniu z alternatywnymi materiałami izolacyjnymi takimi jak filc PET 

(30 kg/m³). Oprócz zalet związanych ze zrównoważonym rozwojem Basotect® EcoBalanced 

stanowi także bezpośredni zamiennik standardowych wersji, ponieważ charakteryzuje się 

identycznymi parametrami. Producenci korzystający z Basotect® EcoBalanced nie muszą 

dostosowywać istniejących procesów produkcyjnych ani inwestować dodatkowych środków 

w nowe linie produkcyjne. 

Więcej informacji: 

www.bosig.de 

www.basotect.basf.com/ecobalanced 
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Dział Performance Materials firmy BASF 

Dział Performance Materials firmy BASF jest liderem transformacji branży tworzyw 

sztucznych, łącząc zrównoważony rozwój z przewagą konkurencyjną. Dzięki szerokim 

kompetencjom w zakresie materiałów, bogatej ofercie produktów i dogłębnej znajomości 

branży, jesteśmy idealnym dostawcą kompleksowych rozwiązań. Posiadamy 

wyspecjalizowane zespoły zajmujące się materiałami oraz solidne zaplecze badawczo-

rozwojowe, dlatego jesteśmy w stanie dostarczać naszym klientom z całego świata 

najnowocześniejsze technologie i służyć im wiedzą specjalistyczną. Działamy w oparciu 

o globalną sieć, co daje nam przewagę konkurencyjną wynikającą z doskonałych innowacji, 

bliskości regionalnej oraz indywidualnych rozwiązań, które spełniają wymagania lokalnych 

rynków. Stale poprawiamy naszą wydajność i efektywność w poszczególnych sektorach, 

takich jak motoryzacja, towary konsumpcyjne, przemysł i budownictwo. Wraz z BASF nasi 

partnerzy przyłączają się do inicjatywy #OurPlasticsJourney, obejmującej działania w kierunku 

bardziej zrównoważonej przyszłości opartej na obiegu zamkniętym. W 2024 r. dział 

Performance Materials odnotował globalne wpływy ze sprzedaży na poziomie 6,8 mld EUR. 

Dołącz do inicjatywy #OurPlasticsJourney na naszym profilu LinkedIn 

https://on.basf.com/PM_LinkedIn oraz za pośrednictwem naszego newslettera 

https://on.basf.com/PM_Newsletter. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie https://www.performance-materials.basf.com. 

BASF 

W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonej przyszłości. Chcemy być preferowaną przez 

klientów firmą chemiczną i wspierać naszych klientów w zielonej transformacji. Łączymy 

sukces gospodarczy z ochroną środowiska i odpowiedzialnością społeczną. Około 112 000 

pracowników Grupy BASF przyczynia się do sukcesu naszych klientów reprezentujących 

niemal wszystkie branże i kraje świata. Nasze portfolio w głównych obszarach działalności 

obejmuje segmenty chemikaliów, materiałów, rozwiązań dla przemysłu oraz żywienia 

i pielęgnacji. Posiadamy też samodzielne jednostki biznesowe działające w segmentach 

technologii zabezpieczeń powierzchni oraz rozwiązań dla rolnictwa. W 2024 r. przychody firmy 

BASF ze sprzedaży wyniosły 65,3 mld EUR. Akcje BASF są notowane na giełdzie we 

Frankfurcie (symbol: BAS), zaś w USA emitowane są amerykańskie kwity depozytowe spółki 

(symbol: BASFY). Więcej informacji można znaleźć na stronie www.basf.com. 

(1) Obliczenia dotyczące śladu węglowego produktu (PCF) BASF dla produktów konwencjonalnych 

są zgodne z wymaganiami i wytycznymi zawartymi w normie ISO 14067:2018. TÜV Rheinland 

zaświadczył, że metoda obliczania PCF SCOTT opracowana i stosowana przez BASF SE jest 

oparta na podstawach naukowych, zgodna z normą ISO 14067:2018 i polityką obliczania PCF 

Together for Sustainability oraz odpowiada aktualnemu stanowi wiedzy (ID nr 0000080389: BASF 

SE – Certipedia). TÜV Rheinland potwierdza również, że metoda bilansu biomasy (BMB) 
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stosowana do obliczania PCF oraz powiązana z nią metoda ograniczania PCF dla produktów 

z certyfikatem BMB są zgodne z konwencjonalną metodą analizy cyklu życia (LCA) określoną 

w normie ISO 14067 oraz w polityce Together for Sustainability (TfS). 

(2) REDcert2 i ISCC PLUS to programy certyfikacji dotyczącymi wykorzystania zrównoważonej 

biomasy jako surowca w przemyśle chemicznym. Certyfikat wystawiony w ramach tych 

programów potwierdza, że wykorzystywana biomasa jest zrównoważona oraz została 

wprowadzona do ciągu technologicznego w wymaganej ilości. Certyfikat potwierdza również, że 

zrównoważona biomasa została poprawnie przypisana do odpowiednich produktów handlowych. 

Certyfikaty są przyznawane na podstawie audytów przeprowadzanych w zakładach 

produkcyjnych przez niezależnych ekspertów. 


